
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.137 - Ano 2024 – Segunda-feira, 22 de Abril de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO) 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2024 – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA PRESENCIAL Nº 001/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE UMA 

COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NO PÁTIO DA 

ESCOLA MUNICIPAL HONORATO DE SOUZA MENDES, 

SITUADA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

(Anexo I); VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 173.492,76; TIPO 

DE JULGAMENTO: Menor Preço GLOBAL; ABERTURA: 

06/05/2024 ÀS 09h:00min.  Edital e seus Anexos encontram-se 

disponíveis no Portal da Transparência 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes. 

 

ONDE SE LÊ: Para dirimir sobre quaisquer dúvidas dirigir-se à 

Sala de Licitação, situada na Rua Padre Luiz Gonzaga, nº 30 – 

Centro – Santa Cruz/PE, no horário das 08h às 13h. Mais 

informações pelos FONES: (87) 3874 -8177 / 9 8173-4662; E-

mail: smsscruz@hotmail.com. 

 

 

LEIA-SE: Para dirimir sobre quaisquer dúvidas dirigir-se à Sala 

de Licitação, situada na Sede da Secretaria de Agricultura, 

Parque Gabriel Carlos Soares, s/n, – Centro – Santa Cruz/PE, 

no horário das 08h às 13h. Mais informações pelos FONES: 

(87) 3874 -8134 / (87) 9 2000-9646; E-mail: 

pmscpe@hotmail.com. 

 

 

Permanecem inalterados os demais termos e texto do edital 

da Concorrência nº 001 / 2024, desta feita, como não houve 

alteração no projeto básico, apenas erro formal no aviso de 

licitação, não prejudicando a formulação da proposta ou 

documentos de habilitação a data de abertura do certame 

será mantida para o dia 06/05/2024 às 09h:00min, conforme 

publicado  

  

Fica eleito o foro da Comarca de Ouricuri, Estado de 

Pernambuco para dirimir controvérsia resultante da 

retificação. 

 

 

Santa Cruz/PE, 22 de Abril de 2024 

 

Eliane Maria da Silva Soares 

Prefeita 

 

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO) 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
mailto:smsscruz@hotmail.com

